
  

 
 

1897820  1 van 2 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
  
Raadsnummer: 2025-033 Zaaknummer: 1787820 
Onderwerp: Verlenging ontheffing vereiste van ingezetenschap wethouder Heutink-

Wenderich 
Korte inhoud: De ontheffing van vereiste van ingezetenschap van wethouder Heutink-

Wenderich te verlengen voor de duur van een jaar. 
 
Datum: 20 maart 2025   

 
Voorstel 
 De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van wethouder E. Heutink-Wenderich, wonend te 

Ermelo, te verlengen voor de duur van een jaar, ingaande op 30 mei 2025. 
 
Inleiding 
Eén van de vereisten voor het wethouderschap is dat een wethouder ingezetene is van de gemeente waar zij/hij 
wethouder is. Op grond van artikel 36a, tweede lid, van de Gemeentewet kan de gemeenteraad voor de duur 
van ten hoogste een jaar ontheffing verlenen van dit vereiste. De ontheffing kan in bijzondere gevallen, telkens 
met een periode van maximaal een jaar, worden verlengd.  
 
Wethouder Heutink-Wenderich woont in Ermelo. Bij haar benoeming als wethouder hebt u haar ontheffing 
verleend van het vereiste van ingezetenschap. Deze ontheffing hebt u vorig jaar verlengd en is geldig tot 30 mei 
2025.  
 
Beoogd effect 
Voldoen aan de wettelijke verplichting met betrekking tot het vereiste van ingezetenschap wethouder (artikel 10 
en 36a lid 3 Gemeentewet). 
 
Argumenten 
1.1. De raad kan een eerder verleende ontheffing van het vereiste van ingezetenschap verlengen 
Wethouder Heutink-Wenderich heeft gevraagd de ontheffing van de plicht om zich in de gemeente Nijkerk te 
vestigen opnieuw met een jaar te verlengen. Het is aan de raad om hierover een besluit te nemen. Daarom 
wordt dit voorstel aan u voorgelegd.  
 
Kanttekeningen 
- 
 
Financiën 
- 
 
Communicatie  
- 
 
Vervolg 
- 
 
Bijlagen 
- 
 
De griffier,       De voorzitter van de gemeenteraad, 
 
 
 
Mevrouw A.G. Verhoef-Franken     mevrouw T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek  



  

 
 

1897820  2 van 2 
 

  
RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2025-033 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
 
gelezen het voorstel van 20 maart 2025; 
 
 
gelet op artikel 10 en 36a lid 3 van de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
De ontheffing van het vereiste van ingezetenschap van wethouder E. Heutink-Wenderich, wonend te Ermelo, te 
verlengen voor de duur van een jaar, ingaande op 30 mei 2025. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk van 22 mei 2025, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN    mevrouw T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek 
 
 
 


